15

АДМИНИСТРЦИЯ НЕЗАМАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.11.2022                                                        № 71
ст-ца Незамаевская

Об утверждении среднесрочного финансового плана
Незамаевского сельского поселения Павловского  района
на 2023-2025 годы
В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Незамаевского  сельского  поселения  Павловского  района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить среднесрочный финансовый план Незамаевского  сельского  поселения  Павловского  района на 2022-2024 годы (прилагается).

2. Администрации Незамаевского  сельского  поселения  Павловского  района (Голубович) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Незамаевского  сельского  поселения  Павловского  района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Незамаевского  сельского

поселения  Павловского  района                                                         С.А. Левченко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

 к постановлению администрации

Незамаевского  сельского  поселения  Павловского  района

от __________  № ____

СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН
Незамаевского  сельского  поселения  Павловского  района
на 2023-2025 годы

Таблица № 1

Основные параметры среднесрочного финансового плана
на 2025-2025 годы

	Показатели
	2023 год
	Плановый период

	2024 год
	2025 год

	1. Местный бюджет (бюджет Незамаевского  сельского  поселения  Павловского  района)

	1.1. Прогнозируемый общий объем доходов (тыс. рублей)
	18913,0
	34782,9
	18510,5

	1.2. Прогнозируемый общий объем расходов (тыс. рублей)
	18913,0
	34782,9
	18510,5

	1.3. Нормативы отчислений от налоговых доходов в местный бюджет (в %)

	1.3.1 . НДФЛ
	15,0
	15,0
	15,0

	1.3.2. ЕСХН
	50,0
	50,0
	50,0

	1.3.3. Налог на имущество физических лиц
	100,0
	100,0
	100,0

	1.3.4. Земельный налог
	100,0
	100,0
	100,0

	1.4. Дефицит (-), профицит (+)
	0
	0
	0

	1.5. Верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода)

	РАСХОДЫ всего: (тыс. рублей)
	18913,0
	34782,9
	18510,5

	В том числе

	Расходы на обслуживание муниципального долга
	0
	0
	0

	Из общего объема расходов

	Расходы текущего

характера
	18913,0
	34782,9
	18510,5

	Источники финансирования дефицита
	0,0
	0,0
	0,0

Таблица № 2
Распределение расходов бюджета Незамаевского  сельского  поселения  Павловского  района
                                                                                                                                                                         (тыс. рублей)
	№ п/п
	Наименование
	Раздел
	Подраз
дел
	Целевая статья расходов
	Вид расхода
	Сумма
на 2023 год
	Плановый период

	2024 год
	2025 год

	1.
	Администрация Незамаевского сельского поселения

	18485,0
	34782,9
	18510,5

	Общегосударственные вопросы
	01

	6255,6
	6255,6
	6255,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	708,5
	708,5
	708,5

	Обеспечение деятельности высшего органа исполнительной власти Незамаевского сельского поселения Павловского района
	01
	02
	50 0 00 00000

	708,5
	708,5
	708,5

	Высшее должностное лицо муниципального образования
	01
	02
	50 1 00 00000

	708,5
	708,5
	708,5

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	01
	02
	50 1 00 00190

	708,5
	708,5
	708,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	50 1 00 00190
	100
	708,5
	708,5
	708,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	4230,8
	4230,8
	4230,8

	Обеспечение деятельности администрации Незамаевского сельского поселения Павловского района
	01
	04
	51 0 00 00000

	4227,0
	4227,0
	4227,0

	Обеспечение функционирования администрации Незамаевского  сельского поселения Павловского района
	01
	04
	51 1 00 00000

	4227,0
	4227,0
	4227,0

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	01
	04
	51 1 00 00190

	4227,0
	4227,0
	4227,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	51 1 00 00190
	100
	4140,4
	4144,4
	4140,4

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	04
	51 1 00 00190
	500
	71,6
	71,6
	71,6

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	51 1 00 00190
	800
	15,0
	15,0
	15,0

	Административные комиссии
	01
	04
	51 2 00 00000

	3,8
	3,8
	3,8

	Осуществление отдельных государственных полномочий по образованию и организации деятельности административных комиссий
	01
	04
	51 2 00 60190

	3,8
	3,8
	3,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	51 2 00 60190
	200
	3,8
	3,8
	3,8

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	34,2
	34,2
	34,2

	Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты
	01
	06
	68 0 00 00000

	34,2
	34,2
	34,2

	Контрольно-счетная палата
	01
	06
	68 1 00 00000

	34,2
	34,2
	34,2

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	01
	06
	68 1 00 00190

	34,2
	34,2
	34,2

	Межбюджетные трансферты
	01
	06
	68 1 00 00190
	500
	34,2
	34,2
	34,2

	Резервные фонды
	01
	11

	10,0
	10,0
	10,0

	Обеспечение деятельности администрации Незамаевского сельского поселения Павловского района
	01
	11
	51 0 00 00000

	10,0
	10,0
	10,0

	Финансовое обеспечение непредвиденных расходов
	01
	11
	51 3 00 00000

	10,0
	10,0
	10,0

	Формирование резервного фонда администрации Незамаевского сельского поселения Павловского района
	01
	11
	51 3  01 00000

	10,0
	10,0
	10,0

	Резервный фонд администрации Незамаевского сельского поселения Павловского района
	01
	11
	51 3 01 20590

	10,0
	10,0
	10,0

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	51 3 01 20590
	800
	10,0
	10,0
	10,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	1272,3
	1272,3
	1272,3

	Обеспечение функционирования администрации Незамаевского  сельского поселения Павловского района
	01
	13
	51 1 00 00000

	24,3
	24,3
	24,3

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	01
	13
	51 1 00 00190

	24,3
	24,3
	24,3

	Межбюджетные трансферты
	01
	13
	51 1 00 00190
	500
	24,3
	24,3
	24,3

	Ведомственная целевая программа «Создание условий для обеспечения стабильной деятельности администрации Незамаевского сельского поселения Павловского района»
	01
	13
	75 0 00 00000

	1152,0
	1152,0
	1152,0

	Создание условий для полноценной и бесперебойной работы работников администрации Незамаевского сельского поселения Павловского района
	01
	13
	75 0 01 00000

	1152,0
	1152,0
	1152,0

	Реализация мероприятий ведомственной целевой программы
	01
	13
	75 0 01 10070

	1152,0
	1152,0
	1152,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	75 0 01 10070
	200
	1152,0
	1152,0
	1152,0

	Национальная оборона
	02

	255,9
	255,9
	255,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	255,9
	255,9
	255,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	02
	03
	59 0 00 00000

	255,9
	255,9
	255,9

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	59 1 00 00000

	255,9
	255,9
	255,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	59 1 00 51180
	100
	255,9
	255,9
	247,4

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	85,1
	85,1
	85,1

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03
	10

	85,1
	85,1
	85,1

	Обеспечение безопасности населения
	03
	10
	62 0 00 00000

	25,1
	25,1
	25,1

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций
	03
	10
	62 1 00 00000

	25,1
	25,1
	25,1

	Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций
	03
	10
	62 1 01 00000

	25,1
	25,1
	25,1

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения
	03
	10
	62 1 01 10100

	25,1
	25,1
	25,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	03
	10
	62 1 01 10100
	200
	25,1
	25,1
	25,1

	Ведомственная целевая программа «Укрепление пожарной безопасности на территории Незамаевского сельского поселения Павловского района» на 2023 год
	03
	10
	63 0 00 00000

	40,0
	40,0
	40,0

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	03
	10
	63 0 01 00000

	40,0
	40,0
	40,0

	Реализация мероприятий ведомственной целевой программы
	03
	10
	63 0 01 10070

	40,0
	40,0
	40,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	03
	10
	63 0 01 10070
	100
	30,0
	30,0
	30,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	63 0 01 10070
	200
	10,0
	10,0
	10,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14
	54 0 00 00000

	40,0
	40,0
	40,0

	Ведомственная целевая программа «Поддержка Незамаевского хуторского казачьего войскового общества» на 2023 год
	03
	14
	54 0 00 00000

	40,0
	40,0
	40,0

	Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций

	03
	14
	54 0 01 00000

	40,0
	40,0
	40,0

	Реализация мероприятий ведомственной целевой программы
	03
	14
	54 0 01 10070

	40,0
	40,0
	40,0

	Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению
	03
	14
	54 0 01 10070
	600
	40,0
	40,0
	40,0

	Национальная экономика
	04

	4267,2
	4189,9
	4506,4

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	4267,2
	4189,9
	4506,4

	Поддержка дорожного хозяйства
	04
	09
	53 0 00 00000

	4267,2
	4189,9
	4506,4

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	53 1 00 00000

	4267,2
	4189,9
	4506,4

	Мероприятия по  проектированию, строительству, реконструкции, капитальному ремонту и содержанию дорожной сети
	04
	09
	53 1 01 00000

	4267,2
	4189,9
	4506,4

	Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения Незамаевского сельского поселения Павловского района
	04
	09
	53 1 01 10080

	4267,2
	4189,9
	4506,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	04
	09
	53 1 01 10080
	200
	4267,2
	4189,9
	4506,4

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	959,8
	16904,2
	315,3

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	10,0
	10,0
	10,0

	Поддержка коммунального хозяйства

	05
	02
	66 0 00 00000

	10,0
	10,0
	10,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	05
	02
	66 1 00 00000

	10,0
	10,0
	10,0

	Подготовка к осенне-зимнему периоду, создание условий для развития объектов жилищно- коммунального хозяйства
	05
	02
	66 1 01 00000

	10,0
	10,0
	10,0

	Реализация мероприятий в области коммунального хозяйства
	05
	02
	66 1 01 10160

	10,0
	10,0
	10,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	66 1 01 10160
	200
	10,0
	10,0
	10,0

	Благоустройство

	05
	03

	949,8
	16894,2
	305,3

	Благоустройство территории Незамаевского сельского поселения Павловского района
	05
	03
	67 0 00 00000

	949,8
	16894,2
	305,3

	Уличное освещение
	05
	03
	67 1 00 00000

	250,0
	100,0
	100,0

	Организация освещение улиц на территории Незамаевского сельского поселения Павловского района
	05
	03
	67 1 01 00000

	250,0
	100,0
	100,0

	Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и содержание уличного освещения Павловского сельского поселения Павловского района
	05
	03
	67 1 01 10170

	250,0
	100,0
	100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	67 1 01 10170
	200
	250,0
	100,0
	100,0

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	67 3 00 00000

	50,0
	50,0
	50,0

	Благоустройство и содержание мест захоронения
	05
	03
	67 3 01 00000

	50,0
	50,0
	50,0

	Содержание мест захоронения
	05
	03
	67 3 01 10190

	50,0
	50,0
	50,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	67 3 01 10190
	200
	50,0
	50,0
	50,0

	Прочие мероприятия по благоустройству территории Павловского сельского поселения Павловского района
	05
	03
	67 4 00 00000

	649,8
	16744,2
	155,3

	Повышение уровня благоустройства на территории Павловского сельского поселения Павловского района
	05
	03
	67 4 01 00000

	649,8
	16744,2
	155,3

	Организация обустройства мест массового отдыха населения
	05
	03
	67 4 01 10210

	649,8
	16744,2
	155,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	67 4 01 10210
	200
	649,8
	16744,2
	155,3

	Образование
	07

	42,2
	45,0
	45,0

	Молодежная политика
	07
	07

	42,2
	45,0
	45,0

	Ведомственная целевая программа реализации молодежной политики в Незамаевском сельском поселении Павловского района на 2023 год «Молодежь»
	07
	07
	70 0 00 00000

	42,2
	45,0
	45,0

	Организационное обеспечение реализации молодёжной политики, формирование ценностей здорового образа жизни, создание условий для воспитания, развития и занятости молодёжи
	07
	07
	70 0 01 00000

	42,2
	45,0
	45,0

	Реализация мероприятий ведомственной целевой программы
	07
	07
	70 0 01 10070

	42,2
	45,0
	45,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	07
	07
	70 0 01 10070
	200
	42,2
	45,0
	45,0

	Культура, кинематография
	08

	7012,0
	7012,0
	7012,0

	Культура
	08
	01

	7012,0
	7012,0
	7012,0

	Культура Незамаевского сельского поселения Павловского района
	08
	01
	60 0 00 00000

	7012,0
	7012,0
	7012,0

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	08
	01
	60 1 00 00000

	5875,0
	5875,0
	5875,0

	Содержание, организация и поддержка муниципальных учреждений культуры Незамаевского сельского поселения Павловского района
	08
	01
	60 1 01 00000

	5875,0
	5875,0
	5875,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	08
	01
	60 1 01 00590

	5875,0
	5875,0
	5875,0

	Библиотеки
	08
	01
	60 3 00 00000

	1117,0
	1117,0
	1117,0

	Содержание, организация и поддержка муниципальных учреждений культуры Незамаевского сельского поселения Павловского района
	08
	01
	60 3 01 00000

	1117,0
	1117,0
	1117,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

	08
	01
	60 3 01 00590

	1117,0
	1117,0
	1117,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	08
	01
	60 3 01 00590
	600
	1117,0
	1117,0
	1117,0

	Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия
	08
	01
	60 4 00 00000

	20,0
	20,0
	20,0

	Реализация мероприятий в области сохранения, использования, популяризации и охраны объектов культурного наследия
	08
	01
	60 4 01 00000

	20,0
	20,0
	20,0

	Содержание (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения
	08
	01
	60 4 01 10220

	20,0
	20,0
	20,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	60 4 01 10220
	200
	20,0
	20,0
	20,0

	Физическая культура и спорт
	11

	15,0
	15,0
	15,0

	Физическая культура
	11
	01

	15,0
	15,0
	15,0

	Ведомственная целевая программа «Развитие массовой физической культуры и спорта в Незамаевском сельском поселении Павловского района в 2023 году»
	11
	01
	71 0 00 00000

	15,0
	15,0
	15,0

	Физическое воспитание и физическое развитие граждан посредством организации и проведения (участия) физкультурных мероприятий и массовых спортивных мероприятий

	11
	01
	71 0 01 00000

	15,0
	15,0
	15,0

	Реализация мероприятий ведомственной целевой программы
	11
	01
	71 0 01 10070

	15,0
	15,0
	15,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	11
	01
	71 0 01 10070
	200
	15,0
	15,0
	15,0

Глава Незамаевского сельского

поселения Павловского района

     С.А. Левченко